
Storbritanniens
udenrigsminister  Boris
Johnson beviser,
han er den mest imperiale og
den mest sindssyge
16.  marts,  2018  –  Storbritanniens  udenrigsminister  Boris
Johnson har den 16. marts givet en »eksklusiv« kronik til den
store Pariseravis, Le Parisien, om mordforsøget på Skripal.
Han skriver: »Jeg fortolker denne hændelse som en yderligere
demonstration af præsident Vladimir Putins farlige opførsel.
Den  røde  tråd,  der  forbinder  [Skripal]  forgiftningen  i
Salisbury  med  annekteringen  af  Krim,  cyber-angrebene  mod
Ukraine, udspioneringen af Bundestag, russernes indblanding i
flere europæiske valg; det er Kremls foragt for grundlæggende,
internationale regler.« Han fortsætter, at Ruslands opbakning
af Syriens præsident Bashar Assads angivelige brug af kemiske
våben viser, at Rusland er ansvarligt for Skripal-angrebet.

Til  BBC  himlede  Johnson  op  om,  at  det  var  »overvældende
sandsynligt«,  at  Putin  personligt  havde  beordret  Skripal-
angrebet; så gik han over gevind, selv for ham: »Vi har intet
imod selve russerne. Der er ingen russofobi som resultat af
det, der finder sted. (!) Vi har et skænderi med Putins Kreml
og med hans beslutning – og vi mener, det er overvældende
sandsynligt, at det var hans beslutning – at beordre brugen af
en nervegift i Det forenede Kongeriges gader.«

Og hvorfor så efterlade et »fingeraftryk« som Novichok, blev
han spurgt? »Der er en grund til at vælge Novichok«, sagde
han. »I sin åbenlyse væren russisk sender denne nervegift et
signal til alle, der overvejer dissidens i den intensiverende
undertrykkelse i Putins Rusland«, svarede han BBC. »Budskabet
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er klart: Vi vil finde jer, vi vil fange jer, vi vil dræbe jer
– og selv om vi vil benægte det med et hånligt smil på
læberne, så vil verden uden for enhver tvivl vide, at Rusland
gjorde det.«

Foto:  Storbritanniens  udenrigsminister  Boris  Johnson
(venstre):  »Overvejende  sandsynligt«,  at  Putin  personligt
beordrede Skripal-angrebet.


